
1,5 millioner til fagmiljø på Hjerkinn  
Fagmiljøet på Hjerkinn styrkes for å gjøre forvaltningen av nasjonalparkene Dovre, 
Rondane og Dovrefjell – Sunndalsfjella mer slagkraftig. 

Norsk Villreinsenter er allerede etablert på Hjerkinn. Nå bevilger Direktoratet for 
naturforvaltning (DN) 1,5 millioner kroner for å utvikle Hjerkinn til et knutepunkt for 
forvaltning av nasjonalparkene Dovre, Rondane og Dovrefjell - Sunndalsfjella.  

- Knutepunktet på Hjerkinn har en unik beliggenhet med villreinfjellet rett utenfor 
vinduet og med utsikt mot flere nasjonalparker. Med denne bevilgningen vil Hjerkinn 
bli et aktivt og flott fagmiljø for forvaltning av verneområder og naturarven som 
verdiskaper, sier miljø og utviklingsminister Erik Solheim. 

Totalt gis det snaut 11 millioner kroner til økt satsing på forvaltningsknutepunkt over hele 
landet i 2011. 

I lokalene til villreinsenteret skal det bygges tidsmessige kontorer for å legge til rette for et 
arbeidsfellesskap. Fagmiljøet vil bestå av cirka ti personer, blant andre ansatte ved 
villreinsenteret, naturveiledere og oppsynsfolk fra Statens naturoppsyn (SNO) og tillegg er det 
lokalisert en pilgrimsprest i området. I perioder vil også forskere fra ulike fagfelt være 
tilknyttet senteret. 

Ønsker flere besøkende 
I tillegg bevilges det 375.000 kroner til et skisseprosjekt for en framtidig publikumsutstilling 
ved senteret. Norsk Villreinsenter har høstet nasjonal og internasjonal oppmerksomhet for 
utsiktspaviljongen på Tverrfjellet. Paviljongen er tegnet av arkitektene i Snøhetta og har siden 
åpningen 7. juni i år hatt flere enn 8.000 besøkende. En ny utstilling kan bidra til at enda flere 
turister fatter interesse for det unike fjellområdet. 

- Reiselivet er avhengig av denne type attraksjoner og Norsk villreinsenter arbeider 
hardt for å gjøre regionen attraktiv for besøkende. Derfor ønsker vi å bidra ytterligere 
inn i satsingen på Hjerkinn, sier Solheim. 

Naturverdiene forvaltes lokalt 
Etableringen av nasjonalparkstyrer startet i 2010. Det skal etableres ca. 45 styrer og tilsettes 
mellom 40 og 50 forvaltere.  Til nå er 26 forvaltningsknutepunkt på plass. 
 
De nye knutepunktene tilfører regioner med store verneområder , sterke naturfaglige 
kompetansemiljøer. Verneområdeforvaltere, naturveiledere og prosjektledere innen 
naturbasert verdiskaping er eksempler på aktører som kan være en del av en samlokalisering. 
Tett samarbeid med forsknings- og utviklingsmiljøer forsterker forvaltningsknutepunktene 
ytterligere.  
 
Verneområdene våre er den mest verdifulle og sårbare delen av norsk natur som vi skal verne 
for etterslekten. Styrket lokaldemokrati i forvaltningen vil bidra til økt lokalt engasjement og 



kunnskap om verneområdene. Dette vil sikre at områdene forvaltes og ivaretas på en god og 
bærekraftig måte i samsvar med nasjonalt regelverk, sier Erik Solheim.  
 
Gjennom sin plassering lokalt vil de ansatte ved forvaltningsknutepunktene inneha 
førstehånds kunnskap om verneområdene, og forvalterne kan være aktive rådgivere for 
brukere og lokale interessegrupper. Nasjonalparkstyrene foreslår hvor 
forvaltningsknutepunktene skal lokaliseres, og det endelige vedtaket gjøres av 
Miljøverndepartementet. Forvalterne er ansatt i det respektive fylkesmannsembete, og inngår 
på den måten i fylkesmannens fagmiljø for naturforvaltning. 
 
Kontaktpersoner: 
 
Daglig leder ved Norsk villreinsenter nord    Jo Skorem tlf 95054755 
 
Seksjonssjef i Direktoratet for Naturforvaltning Olav Nord-Varhaug tlf  73 58 08 41 
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